
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  Самарской области 

средняя общеобразовательная школа №3 городского округа Чапаевск Самарской области 
(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 18-од 10.03.2022 

(распоряжение) 

Об организации приёма детей в 1 классы 

 

 

В целях организованного приёма детей в 1 классы и в соответствии с приказом 

Минпросвещения РФ от 02.09.2020 №458 «Об утверждении порядка приёма на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» (с изм. от 08.10.2021), распоряжением министерства образования и 

науки Самарской области от 24.10.2014 №604-р «О проведении опытной эксплуатации 

дополнительного модуля «Е-услуги. Образование» автоматизированной системы 

управления региональной системой образования Самарской области в части организации 

приёма в 1 классы государственных образовательных учреждений Самарской области, 

реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», а также распоряжения Юго-Западного 

управления министерства образования и науки Самарской области от 07.02.2022 №42-од 

«О закреплении территорий муниципальных районов и городского округа за 

государственными образовательными организациями для обучения граждан по 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начать приём заявлений о зачислении детей, проживающих на закреплённой 

территории, зачисленных в СП и получающих дошкольное образование, а также в 

отношении детей, имеющих внеочередное, первоочередное и преимущественное 

право 01.04.2022 в 14.00 часов в соответствии с законодательством и завершить не 

позднее 30.06.2022. Общее количество мест в 1 классы на 2022-2023 учебный год – 

90. 

 

2. Начать приём заявлений о зачислении детей любых категорий в 1 класс с 

06.07.2022 до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2022 в 

соответствии с законодательством. 

 

3. Назначить ответственным лицом за приём заявлений о зачислении в 1 класс 

зав.канцелярии Мельникову О.В. 

 

 


		2022-03-22T09:50:58+0400
	00 c2 a6 f8 84 ab 5a ac bc
	Кочеткова Е.А.




